MUNICIPIO DE SAO ROQUE
ESTADO DE SAO PAULO

Republica Federativa do Brasil

Lei 4.320/64 - Anexo 8 - Adendo VII - Portaria SOF N° 8 de 04/02/85

Consolidado Geral - 2023

Demonstrativo da Despesa por Funcional Prog. Conforme Vinculo com os Recursos

cODIGO
01
01.031
01.031.0003
04
04.122
04.122.0004
04.122.0005
04.122.0006
04.122.0008
04.122.0013
04.122.0030
04.122.0031
04.122.0071
04.122.0074
04.123
04.123.0015
04.131
04.131.0004
04.362
04.362.0040
04.362.0067
04.364
04.364.0020
04.364.0067

DESCRIGAO
LEGISLATIVA
Acgéo Legislativa
PROCESSO LEGISLATIVO
ADMINISTRAGAO
Administragao Geral
MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
MANUTENCAO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
MANUTENCAO DA SECRETARIA JURIDICA
MANUTENCAO E MODERNIZAGAO DA SECRETARIA DE INFORMATICA
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
RECONSTRUINDO SAO ROQUE
MANUTENCAO DO SERVICO DE TRANSITO
PROGRAMA MEU BAIRRO MAIS BONITO
INTERVENCAO IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO ROQUE
Administragao Financeira
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANGAS
Comunicagao Social
MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
Ensino Médio
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES DO ENSINO MEDIO
PASSE ESCOLAR ESTUDANTES
Ensino Superior
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR
PASSE ESCOLAR ESTUDANTES

ORDINARIO
9.500.000,00
9.500.000,00
9.500.000,00

88.203.500,00
85.973.600,00
470.500,00
147.400,00
2.585.000,00
4.804.200,00
64.193.300,00
2.627.000,00
6.055.000,00
2.091.200,00
3.000.000,00
1.268.700,00
1.268.700,00
101.200,00
101.200,00
210.000,00
10.000,00
200.000,00
650.000,00
150.000,00
500.000,00

VINCULADO

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL
9.500.000,00
9.500.000,00
9.500.000,00

88.203.500,00
85.973.600,00
470.500,00
147.400,00
2.585.000,00
4.804.200,00
64.193.300,00
2.627.000,00
6.055.000,00
2.091.200,00
3.000.000,00
1.268.700,00
1.268.700,00
101.200,00
101.200,00
210.000,00
10.000,00
200.000,00
650.000,00
150.000,00
500.000,00
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cODIGO
06
06.182
06.182.0007
06.182.0012
06.182.0014
08
08.241
08.241.0011
08.243
08.243.0009
08.243.0010
08.244
08.244.0037
08.244.0038
09
09.272
09.272.0601
09.272.0602
09.272.0603
10
10.301
10.301.0042
10.301.0043
10.301.0046
10.301.0047
10.301.0060
10.302
10.302.0048
10.302.0060
10.302.0073
10.304
10.304.0044

DESCRIGAO
SEGURANGCA PUBLICA
Defesa Civil
SAO ROQUE MAIS SEGURA
MANUTENGCAO DA DEFESA CIVIL
MANUTENCAO DA ACAO ADMINISTRATIVA DO FUNBOM
ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia ao ldoso
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE
MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
Assisténcia Comunitaria
MANUTENCAO DA AGAO SOCIAL DOS SERVICOS DO BEM ESTAR SOCIAL
ATENDIMENTO ASSISTENCIAL E SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
Previdéncia do Regime Estatutario
MANUTENCAO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA
INATIVOS E PENSIONISTAS - SRPREV
SALARIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFICIOS COM PESSOAL - SRPREV
SAUDE
Atencao Basica
GESTAO DO SUS
ASSISTENCIA FARMACEUTICA
ATENGCAO BASICA VARIAVEL
ATENGAO BASICA
BLOCO DE INVESTIMENTOS EM SAUDE
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
BLOCO DE INVESTIMENTOS EM SAUDE
SAUDE PARA TODOS
Vigilancia Sanitaria
VIGILANCIA EM SANITARIA

ORDINARIO
9.250.400,00
9.250.400,00
8.426.200,00

68.200,00
756.000,00
3.627.400,00
26.000,00
26.000,00
686.400,00
324.200,00
362.200,00
2.915.000,00
367.000,00
2.548.000,00
29.600.000,00
29.600.000,00
2.840.000,00
25.500.000,00
1.260.000,00
79.053.500,00
41.733.500,00
0,00
1.800.000,00
830.000,00
37.864.500,00
1.239.000,00
35.712.500,00
5.088.500,00
50.000,00
30.574.000,00
884.500,00
859.500,00

VINCULADO
50.000,00
50.000,00
50.000,00

0,00

0,00
987.600,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
987.600,00
0,00
987.600,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
15.417.000,00
6.170.000,00
30.000,00
400.000,00
2.235.000,00
2.570.000,00
935.000,00
8.632.000,00
902.000,00
100.000,00
7.630.000,00
55.000,00
55.000,00

TOTAL
9.300.400,00
9.300.400,00
8.476.200,00

68.200,00
756.000,00
4.615.000,00
26.000,00
26.000,00
686.400,00
324.200,00
362.200,00
3.902.600,00
367.000,00
3.535.600,00
29.600.000,00
29.600.000,00
2.840.000,00
25.500.000,00
1.260.000,00
94.470.500,00
47.903.500,00
30.000,00
2.200.000,00
3.065.000,00
40.434.500,00
2.174.000,00
44.344.500,00
5.990.500,00
150.000,00
38.204.000,00
939.500,00
914.500,00
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cODIGO
10.304.0060
10.305
10.305.0045
12
12.306
12.306.0017
12.306.0019
12.361
12.361.0016
12.361.0017
12.361.0022
12.361.0023
12.361.0024
12.362
12.362.0022
12.362.0039
12.362.0056
12.365
12.365.0018
12.365.0022
12.365.0023
12.365.0024
12.366
12.366.0023
12.367
12.367.0016
13
13.392
13.392.0027
13.392.0054
13.392.0069
15

DESCRIGAO
BLOCO DE INVESTIMENTOS EM SAUDE
Vigilancia Epidemioldgica
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E EM SAUDE
EDUCAGAO
Alimentagao e Nutricdo
MANUTENGCAO ADMINISTRATIVA DO SALARIO EDUCAGAO - QSE
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR
Ensino Fundamental
MANUTENCAO DA ACAO ADMINISTRATIVA DO ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DO SALARIO EDUCAGAO - QSE
PROJETOS E CONVENIOS DO ENSINO
SALARIOS DOS PROFESSORES DO ENSINO BASICO - FUNDEB
MANUTENCAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DO ENSINO BASICO - FUNDEB
Ensino Médio
PROJETOS E CONVENIOS DO ENSINO
CONVENIO SEC. EST. EDUC. PASSE ESCOLAR - ESTUDANTES DO ENSINO MEDIO
CURSO PREPARATORIO PRE-VESTIBULAR
Ensino Infantil
MANUTENCAO DA AGAO ADMINISTRATIVA DO ENSINO INFANTIL
PROJETOS E CONVENIOS DO ENSINO
SALARIOS DOS PROFESSORES DO ENSINO BASICO - FUNDEB
MANUTENGCAO DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DO ENSINO BASICO - FUNDEB
Educacao de Jovens e Adultos
SALARIOS DOS PROFESSORES DO ENSINO BASICO - FUNDEB
Educagao Especial
MANUTENGCAO DA AGAO ADMINISTRATIVA DO ENSINO FUNDAMENTAL
CULTURA
Difusdo Cultural
PROMOGAO DE ATIVIDADES CULTURAIS E GESTAO DA AREA DE CULTURA.
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CULTURA VIVA
URBANISMO

ORDINARIO
25.000,00
723.000,00
723.000,00
53.048.100,00
6.670.000,00
0,00
6.670.000,00
34.063.500,00
34.063.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
170.000,00
0,00
20.000,00
150.000,00
11.753.600,00
11.753.600,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
391.000,00
391.000,00
2.170.000,00
2.170.000,00
215.000,00
250.000,00
1.705.000,00
50.234.500,00

VINCULADO
0,00
560.000,00
560.000,00
105.962.000,00
6.137.000,00
4.510.000,00
1.627.000,00
73.140.000,00
0,00
7.590.000,00
250.000,00
47.345.000,00
17.955.000,00
1.730.000,00
30.000,00
1.700.000,00
0,00
24.205.000,00
0,00
55.000,00
19.600.000,00
4.550.000,00
750.000,00
750.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
11.300.000,00

TOTAL
25.000,00
1.283.000,00
1.283.000,00
159.010.100,00
12.807.000,00
4.510.000,00
8.297.000,00
107.203.500,00
34.063.500,00
7.590.000,00
250.000,00
47.345.000,00
17.955.000,00
1.900.000,00
30.000,00
1.720.000,00
150.000,00
35.958.600,00
11.753.600,00
55.000,00
19.600.000,00
4.550.000,00
750.000,00
750.000,00
391.000,00
391.000,00
2.170.000,00
2.170.000,00
215.000,00
250.000,00
1.705.000,00
61.534.500,00
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cODIGO
15.451
15.451.0028
15.451.0030
15.451.0055
15.451.0071
15.451.0075
15.452
15.452.0028
15.452.0070
20
20.606
20.606.0052
20.606.0059
23
23.691
23.691.0025
23.691.0072
23.695
23.695.0051
23.695.0058
26
26.453
26.453.0053
27
27.812
27.812.0026
27.812.0068
28
28.843
28.843.0015
99
99.997

DESCRIGAO
Infra-Estrutura Urbana
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
RECONSTRUINDO SAO ROQUE
PROGRAMA FRENTE EMERGENCIAL DE TRABALHO TEMPORARIO - FETT
PROGRAMA MEU BAIRRO MAIS BONITO
PROGRAMA MAIS ASFALTO PARA TODOS
Servicos Urbanos
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
ILUMINA SAO ROQUE
AGRICULTURA
Extens&o Rural
DESENVOLVIMENTO RURAL
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E SUSTENTAVEL
COMERCIO E SERVICOS
Promogao Comercial
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
QUALIFICA SAO ROQUE
Turismo
DESENVOLVIMENTO DO TURISMO NO MUNICIPIO DE SAO ROQUE
FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO - FUMTUR
TRANSPORTE
Transportes Coletivos Urbanos
SUBSIDIO AO TRANSPORTE PUBLICO MUNICIPAL
DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario
PROMOGCAO DAS ATIVIDADES E ACOES DE ESPORTE E LAZER
SAO ROQUE BIKE CITY
ENCARGOS ESPECIAIS
Servico da Divida Interna
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS
RESERVA DE CONTIGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA RPPS

ORDINARIO
29.384.500,00
1.029.500,00
6.790.000,00
1.500.000,00
6.500.000,00
13.565.000,00
20.850.000,00
12.500.000,00
8.350.000,00
507.000,00
507.000,00
457.000,00
50.000,00
1.326.800,00
851.000,00
62.000,00
789.000,00
475.800,00
444.800,00
31.000,00
7.182.000,00
7.182.000,00
7.182.000,00
2.630.200,00
2.630.200,00
2.430.200,00
200.000,00
2.500.000,00
2.500.000,00
2.500.000,00
8.350.000,00
6.400.000,00

VINCULADO

11.300.000,00
0,00
8.055.000,00
0,00

0,00
3.245.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.000.000,00
0,00

0,00

0,00
4.000.000,00
4.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.100.000,00
1.100.000,00
1.100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL
40.684.500,00
1.029.500,00
14.845.000,00
1.500.000,00
6.500.000,00
16.810.000,00
20.850.000,00
12.500.000,00
8.350.000,00
507.000,00
507.000,00
457.000,00
50.000,00
5.326.800,00
851.000,00
62.000,00
789.000,00
4.475.800,00
4.444.800,00
31.000,00
7.182.000,00
7.182.000,00
7.182.000,00
3.730.200,00
3.730.200,00
3.530.200,00
200.000,00
2.500.000,00
2.500.000,00
2.500.000,00
8.350.000,00
6.400.000,00
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cODIGO
99.997.0996
99.999
99.999.0999

RESERVA DE CONTINGENCIA - SRPREV
Reserva de Contingéncia Geral
RESERVA DE CONTINGENCIA

DESCRIGAO

TOTAL GERAL DA DESPESA ORCADA

ORDINARIO
6.400.000,00
1.950.000,00
1.950.000,00

347.183.400,00

VINCULADO
0,00
0,00
0,00
138.816.600,00

TOTAL
6.400.000,00
1.950.000,00
1.950.000,00

486.000.000,00

Assinado de forma digital
MARCOS AUGUSTO por MARCOS AUGUSTO

ISSA HENRIQUES DE |ssA HENRIQUES DE
ARAUJO:144958498 ARAUJO:14495849859

59

Dados: 2022.11.24
11:17:35-03'00'
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